ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 475 /UBND-KT Hương Trà, ngày  22  tháng  02  năm 2024
  V/v góp ý dự thảo Kế hoạch

xây dựng mạng lưới giết mổ GSGC tỉnh

Thừa Thiên Huế giai đoạn 2024-2030

                             Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

UBND thị xã Hương Trà nhận được Công văn số 361/SNNPTNT-

CCCNTY ngày 19/02/2024 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc góp ý dự thảo

Kế hoạch xây dựng mạng lưới giết mổ gia suc gia cầm tỉnh Thừa thiên Huế giai

đoạn 2024-2030. Sau khi nghiên cứu dự thảo, UBND thị xã Hương Trà cơ bản

thống nhất với nội dung của dự thảo, có góp ý thêm về điểm giết mổ tại Hương

văn, Hương Trà như sau:

Đề nghị bổ sung thêm loại GSGS (dê và gia cầm) ở điểm giết mổ lợn đã có

sẵn ở phường Hương Văn, thị xã Hương Trà trong trường hợp các điểm giết mổ

dê và gia cầm ở phường Hương Chữ không được phép hoạt động nữa.

Chi tiết như sau:

TT Đơn vị

Loại

động

vật

giết

mổ

Công

suất

thiết kế

giết

mổ/ngày

(con)

Thực tế

giết

mổ/ngày

(con)

Số chủ giết

mổ (người)

Diện

tích

đất

sử

dụng

(m2)

Năm

xây

dựng

Nâng

cấp

V Thị xã Hương Trà

1 Bình Tiến

Lợn

Trâu

bò

Lợn: 50

TB: 10

Lợn: 20

TB: 2

Lợn : 4

TB: 1
2.000

2020

2026

2
Phường

Hương Văn

Lợn 250 80 5

1.500
2021

2026
Dê 20 - -

Gia

cầm
500 - -

UBND thị xã Hương Trà báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT Thừa Thiên

Huế để tổng hợp./.
Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y;

- Phòng Kinh tế;

- Trạm Chăn nuôi và Thú y;

CHÁNH VĂN PHÒNG

- Lưu VT, KT.

Trần Ngọc Huyến

		2024-02-22T15:20:32+0700